
 
 

  

  

 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” LIMATOLA (BN) 

con scuole  associate Comune di  DUGENTA- Comune di  FRASSO T. 

Via Cisterna/P.Zza Annunziata  - Tel.  0824/1811839 

Distretto Scolastico n. 09 di Telese Terme (BN) – 

Email:  bnic83700l@istruzione.it   -  bnic83700l@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.icdugenta.gov.it/ 

  

 

 

Al Sito WEB 

ALBO PRETORIO 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria esperti esterni per Bando Selezione Esperti Esterni   PON FSE 

Avviso AOODGEFID10862 del 16/09/2016. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che 

-  Il Miur - Direzione Generale ha pubblicato la nota prot. AOODGEFID10862 del 

16/09/2016“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico nelle aree a rischio e in quelle periferiche”Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 

mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”. Sotto 

Azione – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico 

degli studenti; 

- l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo 

“Progettare…Operare…Narrare”, che prevede la realizzazione di n. 8    Moduli e che mira 

ad interventi formativi contro la dispersione scolastica e per l’accrescimento delle 

competenze basate sui target specifici individuati dalla scuola e che lo stesso è stato 

approvato dagli OO.CC.   

-  la nota prot. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di  edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI - C.F. 92029920623 C.M. BNIC83700L - SEGRE - segreteria e protocollo

Prot. 0000537/U del 14/03/2018 13:31:24
IV.5.1 - Progetti Pon



 
 

  

  

 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” LIMATOLA (BN) 

con scuole  associate Comune di  DUGENTA- Comune di  FRASSO T. 

Via Cisterna/P.Zza Annunziata  - Tel.  0824/1811839 

Distretto Scolastico n. 09 di Telese Terme (BN) – 

Email:  bnic83700l@istruzione.it   -  bnic83700l@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.icdugenta.gov.it/ 

  

 

 

autorizzato il progetto dal titolo “Progettare…Operare…Narrare”, – CUP: 

B19G16001200007 -  proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 

39.823,20; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 

VISTO il Bando Selezione Esperti esterni  (prot. 177/U del 23.01.2018) emesso da codesta 

Istituzione Scolastica; 

VISTO l’Elenco delle domande   presentate al suddetto Bando Selezione Esperti Esterni; 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice degli esperti esterni, prot. n. 367/U del 

14.01.2018; 

VISTO il verbale di insediamento della Commissione giudicatrice esperti esterni, prot. n. 383 del 

16.02.2018; 

VISTE le determinazioni finali della Commissione giudicatrice esperti esterni, verbale prot. n. 

536/IV.5.1 del 14/03/2018, con evidenza dei candidati assegnatari dei moduli; 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI - C.F. 92029920623 C.M. BNIC83700L - SEGRE - segreteria e protocollo

Prot. 0000537/U del 14/03/2018 13:31:24
IV.5.1 - Progetti Pon



 
 

  

  

 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” LIMATOLA (BN) 

con scuole  associate Comune di  DUGENTA- Comune di  FRASSO T. 

Via Cisterna/P.Zza Annunziata  - Tel.  0824/1811839 

Distretto Scolastico n. 09 di Telese Terme (BN) – 

Email:  bnic83700l@istruzione.it   -  bnic83700l@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.icdugenta.gov.it/ 

  

 

 

VISTE le determinazioni finali della Commissione giudicatrice esperti esterni 

DETERMINA 

1. La graduatoria provvisoria degli esperti esterni da utilizzare nell’ambito del progetto 

“Progettare… Operare… Narrare”, con evidenza dei candidati assegnatari del modulo, come di 

seguito riportato: 

 

 

A. MODULO: IO GIOCO A SCACCHI. E TU? 

ESPERTO PUNTEGGIO 

1. SCOCCA GIUSEPPE 29 

 

 

B. MODULO: TEATRANDO SI IMPARA 

ESPERTO PUNTEGGIO 

1. ASCIONE LIVIO 35 

2. MIRAGLIA ANGELO 35 

3. SCARINGI GIANROLANDO 33 

4. BUCCI SARA 33 

5. ALMADA RUDDY 31 

6. ANNUNZIATA ROSARIO 21 

7. BERTONE MICHELA 6 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI - C.F. 92029920623 C.M. BNIC83700L - SEGRE - segreteria e protocollo

Prot. 0000537/U del 14/03/2018 13:31:24
IV.5.1 - Progetti Pon



 
 

  

  

 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” LIMATOLA (BN) 

con scuole  associate Comune di  DUGENTA- Comune di  FRASSO T. 

Via Cisterna/P.Zza Annunziata  - Tel.  0824/1811839 

Distretto Scolastico n. 09 di Telese Terme (BN) – 

Email:  bnic83700l@istruzione.it   -  bnic83700l@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.icdugenta.gov.it/ 

  

 

 

C. MODULO: TUTTI IN SCENA 

ESPERTO PUNTEGGIO 

1. DI GENNARO SALVATORE 35 

2. MIRAGLIA ANGELO 35 

3. BUCCI SARA 33 

4. ALMADA RUDDY 31 

5. VAIUSO GIUSEPPINA 22 

6. ANNUNZIATA ROSARIO 21 

 

D. MODULO: CODING 

ESPERTO PUNTEGGIO 

1. ESPOSITO RAFFAELE 47 

2. DI LELLA ROBERTO 44,60 

3. AVELLA GENNARO 32 

4. CORRADO MARCO 29 

5. PASSARETTI ANGELA 25 

6. DI PALMA CATELLO 23,80 

7. MASOTTA GIANLUCA 20 

8. PUNZI DOMENICOFRANCESCO 17 

9. ZERBINI VITTORIO 16,80 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI - C.F. 92029920623 C.M. BNIC83700L - SEGRE - segreteria e protocollo

Prot. 0000537/U del 14/03/2018 13:31:24
IV.5.1 - Progetti Pon



 
 

  

  

 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” LIMATOLA (BN) 

con scuole  associate Comune di  DUGENTA- Comune di  FRASSO T. 

Via Cisterna/P.Zza Annunziata  - Tel.  0824/1811839 

Distretto Scolastico n. 09 di Telese Terme (BN) – 

Email:  bnic83700l@istruzione.it   -  bnic83700l@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.icdugenta.gov.it/ 

  

 

 

E. MODULO: IL GIORNALINO SCOLASTICO 

ESPERTO PUNTEGGIO 

1. SCARINGI GIANROLANDO 36,20 

2. MIRAGLIA ANGELO 35 

3. DI GENNARO SALVATORE 31 

4. DE VITA EMANUELA 28 

5. PILLA NICOLA 25 

6. MANZO FABIO 20 

7. DI LORENZO LUIGIA 11 

 

F. MODULO: GIOCHI MATEMATICI 

ESPERTO PUNTEGGIO 

1. CORRADO MARCO 48 

2. ESPOSITO RAFFAELE 46 

3. IAGROSSI GIOVANNI 39 

4. PAGNOZZI LAURA 32,90 

5. SMERIGLIO ELDA 25,40 

6. SENATORE GERARDO 21 

7. PUNZI DOMENICOFRANCESCO 17 

8. CAMPAGNANO MARIAANTONIETTA 11,10 

9. DI PALMA CATELLO 8,80 

10. PUNZI LUCIO 6 

 

G. MODULO: LA MERAVIGLIA DL CIELO 

ESPERTO PUNTEGGIO 

1. PEPE ANTONIO 19 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI - C.F. 92029920623 C.M. BNIC83700L - SEGRE - segreteria e protocollo

Prot. 0000537/U del 14/03/2018 13:31:24
IV.5.1 - Progetti Pon



 
 

  

  

 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” LIMATOLA (BN) 

con scuole  associate Comune di  DUGENTA- Comune di  FRASSO T. 

Via Cisterna/P.Zza Annunziata  - Tel.  0824/1811839 

Distretto Scolastico n. 09 di Telese Terme (BN) – 

Email:  bnic83700l@istruzione.it   -  bnic83700l@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.icdugenta.gov.it/ 

  

 

 

2. Le candidature escluse dalla selezione in quanto non conformi ai requisiti di ammissibilità e/o 

conformità di cui all’Avviso pubblico per il reclutamento di esperti esterni prot. n. 177/U del 

23.01.2018 di seguito elencate:  

MODULO: TEATRANDO SI IMPARA 

COGNOME NOME MOTIVAZIONE 

COLELLA ROSALINDA DOMANDA FUORI TERMINE 

 

MODULO: TUTTI IN SCENA 

COGNOME NOME MOTIVAZIONE 

COLELLA ROSALINDA DOMANDA FUORI TERMINE 

 

MODULO: GIOCHI MATEMATICI 

COGNOME NOME MOTIVAZIONE 

CORBO MOIRA DOMANDA FUORI TERMINE 

RAINONE ANTONIETTA DOCENTE INTERNO 

 

MODULO: LA MERAVIGLIA DEL CIELO 

COGNOME NOME MOTIVAZIONE 

DI PALMA CATELLO DOMANDA FUORI TERMINE 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del quindicesimo 

giorno dalla pubblicazione, con le stesse modalità previste dall’Avviso per la presentazione della 

candidatura. 

In assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria, la stessa diventa definitiva 

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Dott.ssa Silvana Santagata 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI - C.F. 92029920623 C.M. BNIC83700L - SEGRE - segreteria e protocollo

Prot. 0000537/U del 14/03/2018 13:31:24
IV.5.1 - Progetti Pon


		2018-03-14T13:29:21+0100
	SANTAGATA SILVANA




